

全体貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|------------|---------------|-------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 112,897,574 | 固定負債 | 44,274,310 |
| 有形固定資産 | 105,503,341 | 地方債等 | 26,307,908 |
| 事業用資産 | 29,343,422 | 長期未払金 | 2,870,452 |
| 土地 | 9,898,985 | 退職手当引当金 | 3,021,780 |
| 立木竹 | 427,057 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 40,826,772 | その他 | 12,074,171 |
| 建物減価償却累計額 | △ 24,108,416 | 流動負債 | 4,933,150 |
| 工作物 | 10,868,757 | 1年内償還予定地方債等 | 2,646,939 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 8,769,259 | 未払金 | 1,630,229 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 15,284 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 329,980 |
| 航空機 | - | 預り金 | 244,891 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 65,827 |
| その他 | - | 負債合計 | 49,207,460 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 199,527 | 固定資産等形成分 | 116,316,066 |
| インフラ資産 | 74,838,601 | 余剰分(不足分) | △ 45,143,654 |
| 土地 | 2,279,478 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 2,330,840 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 737,337 | | |
| 工作物 | 175,765,708 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 105,305,084 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 504,996 | | |
| 物品 | 6,387,850 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 5,066,532 | | |
| 無形固定資産 | 1,489,323 | | |
| ソフトウェア | 6,894 | | |
| その他 | 1,482,429 | | |
| 投資その他の資産 | 5,904,910 | | |
| 投資及び出資金 | 139,839 | | |
| 有価証券 | 12,212 | | |
| 出資金 | 127,627 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 623,221 | | |
| 長期貸付金 | 129,970 | | |
| 基金 | 5,043,958 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 5,043,958 | | |
| その他 | 14,757 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 46,835 | | |
| 流動資産 | 7,482,297 | | |
| 現金預金 | 3,406,364 | | |
| 未収金 | 659,710 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 3,418,492 | | |
| 財政調整基金 | 2,974,699 | | |
| 減債基金 | 443,793 | | |
| 棚卸資産 | 17,201 | | |
| その他 | 658 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 20,129 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 71,172,411 |
| 資産合計 | 120,379,871 | 負債及び純資産合計 | 120,379,871 |

全体行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-------------|--------------|
| 経常費用 | 29,689,978 |
| 業務費用 | 19,493,672 |
| 人件費 | 5,100,307 |
| 職員給与費 | 4,393,729 |
| 賞与等引当金繰入額 | 308,186 |
| 退職手当引当金繰入額 | 241,787 |
| その他 | 156,605 |
| 物件費等 | 13,721,541 |
| 物件費 | 8,087,515 |
| 維持補修費 | 1,046,030 |
| 減価償却費 | 4,569,161 |
| その他 | 18,836 |
| その他の業務費用 | 671,823 |
| 支払利息 | 329,014 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 194,032 |
| その他 | 148,778 |
| 移転費用 | 10,196,307 |
| 補助金等 | 7,262,322 |
| 社会保障給付 | 2,807,477 |
| その他 | 126,507 |
| 経常収益 | 3,714,696 |
| 使用料及び手数料 | 3,189,951 |
| その他 | 524,746 |
| 純経常行政コスト | △ 25,975,282 |
| 臨時損失 | 73,242 |
| 災害復旧事業費 | 27,739 |
| 資産除売却損 | 40,837 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 4,666 |
| 臨時利益 | 1,705 |
| 資産売却益 | 1,687 |
| その他 | 18 |
| 純行政コスト | △ 26,046,819 |

全体純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科 目 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|---------------|--------------|-------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 75,194,662 | 118,849,052 | △ 43,654,391 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 26,046,819 | | △ 26,046,819 | - |
| 財源 | 21,969,183 | | 21,969,183 | - |
| 税金等 | 18,661,319 | | 18,661,319 | - |
| 国県等補助金 | 3,307,864 | | 3,307,864 | - |
| 本年度差額 | △ 4,077,636 | | △ 4,077,636 | - |
| 固定資産の変動(内部変動) | | △ 2,563,980 | 2,563,980 | - |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,132,364 | △ 2,132,364 | - |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 3,920,426 | 3,920,426 | - |
| 貸付金・基金等の増加 | | 240,354 | △ 240,354 | - |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,016,271 | 1,016,271 | - |
| 資産評価差額 | - | - | | - |
| 無償所管換等 | 30,993 | 30,993 | | - |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | 24,393 | | 24,393 | - |
| 本年度純資産変動額 | △ 4,022,250 | △ 2,532,987 | △ 1,489,264 | - |
| 本年度末純資産残高 | 71,172,411 | 116,316,066 | △ 45,143,654 | - |

全体資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月 31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|--------------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 22,798,995 |
| 業務費用支出 | 12,388,734 |
| 人件費支出 | 5,069,065 |
| 物件費等支出 | 6,961,131 |
| 支払利息支出 | 329,773 |
| その他の支出 | 28,764 |
| 移転費用支出 | 10,410,262 |
| 補助金等支出 | 7,310,468 |
| 社会保障給付支出 | 2,807,477 |
| その他の支出 | 292,316 |
| 業務収入 | 25,443,377 |
| 税込等収入 | 18,971,733 |
| 国県等補助金収入 | 3,268,034 |
| 使用料及び手数料収入 | 3,208,546 |
| その他の収入 | △ 4,936 |
| 臨時支出 | 27,739 |
| 災害復旧事業費支出 | 27,739 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 34,447 |
| 業務活動収支 | 2,651,089 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,180,890 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,603,093 |
| 基金積立金支出 | 443,258 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 129,500 |
| その他の支出 | 5,040 |
| 投資活動収入 | 1,863,489 |
| 国県等補助金収入 | 482,727 |
| 基金取崩収入 | 937,437 |
| 貸付金元金回収収入 | 29,500 |
| 資産売却収入 | 15,799 |
| その他の収入 | 398,026 |
| 投資活動収支 | △ 1,317,401 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,988,099 |
| 地方債等償還支出 | 2,937,514 |
| その他の支出 | 50,586 |
| 財務活動収入 | 2,068,499 |
| 地方債等発行収入 | 2,203,600 |
| その他の収入 | △ 135,101 |
| 財務活動収支 | △ 919,600 |
| 本年度資金収支額 | 414,088 |
| 前年度末資金残高 | 2,792,810 |
| 本年度末資金残高 | 3,206,897 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 195,242 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 4,225 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 199,467 |
| 本年度末現金預金残高 | 3,406,364 |